10 precipuis diebus non est grave peccatum secundum Bonaventuram.
Secundus petere causa delectationis infra limites, semper est veniale,

sicut commedere propter voluptatem. Quod enim cibus ad salutem
hominis, hoc coitus ad salutem gencris humani, ut Augustinus dicit,

et est in 4. dist. 33 in littera c. 1. Tertius petere causa f'orni-

i5 cationis vitande in se, scilicet sic quod cognoscit uxorem causa

vitande in se fornicationis, quamvis possit aliter vitare, sed magis
vult isto modo delectabili vitare quam alio modo delectabili vel

penali, puta domando carnem vel fugiendo aliorum consortia vel

non loquendo solus cum sola. Si ergo posset faciliter vitare, sed

20 magis vult cum voluptate quam sine ista, et tune peccat venialitcr,

quia prefert voluptatem carnis absorbentem rationem, et quod servat

usum rationis et eque attingit ad finem. Sicut si homo sitiens

potest eque satisfacere vel succurrere necessitati nature, bibens

vinum lymphatum minus delectabile non ledens caput, et eligit

25 statim extinguere sitim cum vino forti, quod est magis delectabile,

quod inebriat eum in toto vel in parte, peccat non tarnen racione

finis sed ratione medii incompetentis. Et quamvis sic petere de-

bitum causa fornicationis vitande in se, ut dictum est, sit veniale,

non tarnen contrahere hac intentione est veniale. Et differt iste

30 tercius modus multum a quarto, qui est meritorius supratactus § 2.

Quartus est quando fit causa infirmitatis vitande, quamvis enim

utrumque seorsum liceat appetere, non tarnen propter alterum, quia

ista cauda non est istius vituli. Rationem dic.ti assignat etiam

Thomas in 4., quia talis querit sanitatem per id quod ad hoc non

35 est ordinatum, sicut qui sacramentum baptismi tantum ad salutem

corporalem quereret. Quintus est si quando incepit petere vel

reddere bona intentione, postea mutat intentionem, ita scilicet quod

nunc vellet istam libidinem propter se, etiam siquidem actu hoc

cogitaret extra horam decisionis seminis, quando non habet usum

40 rationis. Sextus quandocunque aliud intendat, quam ad quod ordi-

natur coniugium vel ad prolem vel ad reddendum debitum; hec de

Petro. Plures alios casus habes supra inter conditiones, quando est

mortale, ubi sepe est veniale c. 4 et etiam supra § 4 istius capituli.

Cap. 17. De reddendi debito vel indebito.

Nunc de secundo principali, videlicet de reddendi debito con-

iugali vel non debito. Pro cuius intellectu secundum s. Thomam,
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Petrum Paludanum et communiter omnes theologos teilendum est